
Brak dostępu do odpowiednich technologii przyśpiesza decyzję o zmianie
pracy


Pracownicy oczekują od swoich firm zmiany podejścia do stylu pracy i stworzenia środowiska, które
będzie dostosowane do wymogów nowej rzeczywistości i umożliwi sprawną pracę zdalną. Brak takich
działań może okazać się jednym z czynników decydujących o chęci zmiany pracodawcy. Przy tym ten
problem w większym zakresie dotyczy firm z sektora MŚP. Badania zrealizowane przez Ricoh pokazują, że
osoby zatrudnione w małych i średnich firmach znacznie częściej mają problem z dostępem do
odpowiedniej technologii, niż pracujący w dużych organizacjach.


Ponad jedna czwarta (27%) pracowników firm z sektora MŚP w Europie rozważa zmianę miejsca pracy na
takie, które jest w lepszym stopniu przygotowane do pracy zdalnej. Dlaczego? 29% pracowników
przyznaje, że problemy techniczne wpływają negatywnie na ich motywację i zaangażowanie podczas
pracy w trybie home office. 22% ma wrażenie, że nie może pracować w pełni efektywnie w związku z
brakiem dostępu do odpowiedniej technologii. Aż 48% podczas pracy zdalnej musi korzystać z własnego
sprzętu, ponieważ pracodawca nie zapewnił im odpowiedniego wyposażenia.


Brak wsparcia odpowiedniej technologii będzie prowadziło nie tylko do utraty najlepszych specjalistów,
ale odbije się również na jakości oferowanej klientom. 24% badanych przyznaje, że nie jest w stanie
zapewnić dotychczasowego standardu świadczonych usług i efektywnie współpracować.


Duża część badanych przewiduje, że praca zdalna pozostanie stałym elementem ich rzeczywistości. 41%
uznaje, że ich pracodawcy pozostawią opcję pracy w trybie home office po zakończeniu pandemii.


Pracownicy mają skonkretyzowane oczekiwania wobec pracodawców. 66% przewiduje, że Ci utrzymają
elastyczne podejście, a 55% wierzy, że ich firma zainwestuje w narzędzia, na bazie których będzie można
zbudować innowacyjne środowisko pracy. Dotyczy to również rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo
pracy w biurze np. bezdotykowe rozwiązania, systemy do rezerwacji biurek czy mierzenia temperatury.


David Mills, CEO, Ricoh Europe, powiedział: �Wiele firm z sektora MŚP przed wybuchem pandemii było
dopiero na początku lub na wstępnym etapie planowania cyfrowej transformacji swojej organizacji. W
obecnej sytuacji tych decyzji nie można odkładać na później a  proces cyfryzacji musi zostać
zdecydowanie przyśpieszony. Ci pracodawcy, którzy nie będą w stanie stworzyć optymalnego środowiska
pracy dostosowanego do wymogów nowej rzeczywistości, muszą liczyć się z utratą najlepszych
pracowników. To, jak dotychczas definiowaliśmy pracę przestaje być normą. Nowy styl pracy wymaga
dostępu do odpowiednich technologii, na bazie których można działać w sposób elastyczny i
efektywny.�
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O badaniu


Badanie zrealizowano na próbie 1300 europejskich pracowników zatrudnionych w sektorze MŚP.
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